1

Página 1 de 1                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

EDITAL Nº 019/2024

JULGAMENTO DOS RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA PARA PcD E DA

ENTREVISTA PARA CONFIRMAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS E/OU INDÍGENAS

A Prefeitura Municipal de Irupi, estado do Espírito Santo, por meio da Comissão de Concurso, instituída pelo Decreto nº 192, de 16

de agosto de 2023 e Decreto nº 268, de 15 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, através do IDESG Instituto de

Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia, responsável pela organização do Concurso Público nº 001/2023, torna público que

não houve registro de nenhum recurso impetrado no prazo recursal, quanto ao resultado da Perícia Médica e da Entrevista para

confirmação dos candidatos negros e/ou indígenas inscritos para reserva de vagas, publicadas através do Edital nº 018/2024, em 10

de junho de 2024, em atendimento ao expresso nos itens 7 e 8 e seus respectivos subitens do Edital 001/2024 Abertura do Concurso

Público da Prefeitura Municipal de Irupi/ES.

Irupi/ES, 12 de junho de 2024.

Edmilson Meireles de Oliveira
Prefeito de Irupi/ES

Maria Amélia Gomes Barbosa
Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024
Decreto nº 192/2023 e 268/2024